

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-04-22

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

**Odpowiedź na interpelację nr 1894**

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 1894 Posła na Sejm  
RP Pana Józefa Lassoty w sprawie delegowanych funkcjonariuszy do CBŚP.**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 1894 Posła na Sejm RP Pana Józefa Lassoty w sprawie delegowanych funkcjonariuszy do CBŚP.

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 1894.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-04-27T12:17:25Z

**Podpis elektroniczny**



BMP-0713-5-27/2016/MM

**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 1894 Posła na Sejm RP Pana Józefa Lassoty w sprawie *delegowanych funkcjonariuszy do CBŚP*, uprzejmie przedstawiam co następuje.

Na wstępie pragnę wskazać, że delegowanie policjantów do czasowego pełnienia służby w Centralnym Biurze Śledczym Policji (CBŚP) następuje na podstawie art. 36 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o *Policji* (t.j.: Dz. U. z 2015, poz. 355 z późn. zm.). Zgodnie z ust. 1 ww. artykułu, policjant może być przeniesiony do pełnienia służby albo delegowany do czasowego pełnienia służby w innej jednostce organizacyjnej Policji lub w innej miejscowości z urzędu lub na własną prośbę.

Podkreślenia jednak wymaga, że nie każdy funkcjonariusz posiada wystarczające predyspozycje do pełnienia służby w CBŚP. Aby móc służyć we wskazanej jednostce, należy posiadać nie tylko bogate doświadczenie zawodowe, ale i szczególne umiejętności, niezbędne do zwalczania przestępczości zorganizowanej. Kandydaci do służby w CBŚP muszą legitymować się więc nienaganną opinią w poprzednim miejscu pełnienia służby oraz wykazywać się dużą odpornością psychiczną na stres. Szczególnie cenieni są policjanci z bogatym doświadczeniem w prowadzeniu spraw wielowątkowych o skomplikowanym charakterze, którzy posiadają specjalistyczną wiedzę z różnych dziedzin, m.in. z zakresu wyłudzeń podatku VAT, akcyzy, cyberprzestępczości, itp. Z uwagi na powyższe, dobór kandydatów do służby w CBŚP prowadzony jest szczególnie wnikliwie, natomiast okres delegowania pozwala na ocenę predyspozycji policjanta.

Jednocześnie uprzejmie wyjaśniam, zgodnie z informacjami przekazanymi przez Komendę Główną Policji (KGP), że według stanu na dzień 15 kwietnia 2016 roku CBŚP zasila 54 funkcjonariuszy delegowanych z innych jednostek organizacyjnych Policji, z czego 22 funkcjonariuszy zostało delegowanych do CBŚP w związku z powołaniem różnych grup śledczych, które tworzy się na czas

określony do prowadzenia postępowań przygotowawczych w sprawach o obszernym materiale dowodowym lub zawiłych pod względem faktycznym i prawnym. Po rozwiązaniu danej grupy śledczej funkcjonariusz, co do zasady, powraca do jednostki, w której pełnił służbę przed delegowaniem. Poza opisaną kategorią policjantów przydzielonych do grup śledczych należy wskazać, że do poszczególnych zarządów i wydziałów CBŚP delegowanych jest 32 funkcjonariuszy, z czego: 4 – do zarządu w Katowicach, 6 – do zarządu w Poznaniu, 5 – do zarządu we Wrocławiu, 4 – do zarządu w Warszawie, 3 – do zarządu w Rzeszowie, po 2 policjantów – do zarządu w Bydgoszczy, Gorzowie Wielkopolskim i w Łodzi, zaś po 1 – do zarządu w Gdańsku, Krakowie, Kielcach oraz Wydziału do Zwalczania Aktów Terroru.

Mając powyższe na uwadze aktualnie nie jest możliwe jednoznaczne określenie, ilu spośród 32 policjantów delegowanych do CBŚP zostanie przeniesionych do dalszego pełnienia służby w tej jednostce organizacyjnej Policji. Decyzje w tym zakresie będą zależały przede wszystkim od stopnia wywiązywania się przez wskazanych funkcjonariuszy z obowiązków służbowych, a także oceny ich predyspozycji dokonywanej przez bezpośrednich przełożonych.

Ponadto KGP poinformowała, że obecnie nie przewiduje się zasilenia Centralnego Biura Śledczego Policji dodatkowymi etatami.

Z poważaniem,  
MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI  
z up. Jarosław Zieliński  
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.